ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5766/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
reforma do muro da Unidade Básica de Saúde da Murta, situada na rua Orlandina Amália
Píres, nº 300, bairro Murta.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade vem por meio deste gabinete, solicitar a reforma e revitalização do muro da Unidade Básica de Saúde
da Murta, situada na rua Orlandina Amália Píres, nº 300, bairro Murta.
O  muro  da  unidade  encontra-se  com  aparência  bastante  desgastada,  apresentando  sujeira  acumulada  e  pintura
deteriorada pelo tempo, o que prejudica a estética e a conservação do espaço público.
Considerando a importância da UBS para a comunidade local, é essencial que o ambiente externo esteja bem cuidado,
transmitindo organização e acolhimento aos usuários. Sendo assim, solicito que sejam tomadas as providências para
limpeza, reparos e nova pintura do muro, promovendo a valorização e manutenção adequada do patrimônio público.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE SETEMBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​